
（単位：千円）

当  年  度 前  年  度 増    減 備 考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

 (１) 経常収益

   ① 受取会費 8,530 8,970 △ 440

正会員受取会費 2,970 2,970 0

賛助会員受取会費 5,560 6,000 △ 440

   ② 事業収益 385,805 430,052 △ 44,247

教育研修事業収益 131,737 170,079 △ 38,342

情報提供事業収益 0 0 0

受託事業収益 129,122 119,614 9,508

広報出版事業収益 93,446 108,859 △ 15,413

共益目的事業収益 31,500 31,500 0

   ③ 雑収益 540 540 0

雑収益 540 540 0

経 常 収 益 計 394,875 439,562 △ 44,687

 (２) 経常費用

   ① 事業費　 374,997 433,205 △ 58,208

職員給料 75,749 74,018 1,731

法定福利費 10,896 10,892 4

福利厚生費 180 167 13

会議費 13,091 20,001 △ 6,910

旅費交通費 11,878 13,335 △ 1,457

通信運搬費 15,886 12,994 2,892

減価償却費 331 350 △ 19

建物附属設備減価償却費 157 148 9

什器備品減価償却費 174 202 △ 28

消耗品費 11,671 21,664 △ 9,993

印刷製本費 28,833 39,241 △ 10,408

光熱水料 734 696 38

賃借料 12,665 11,385 1,280

諸謝金 55,933 62,777 △ 6,844

支払保険料 260 369 △ 109

雑役務費 21,197 13,098 8,099

損補加入料返戻金 31,500 31,500 0

支払負担金 15,835 49,887 △ 34,052

委託費 56,994 60,225 △ 3,231

支部活動協力費 937 1,365 △ 428

消費税 9,990 8,194 1,796

貸倒引当金繰入額 290 410 △ 120

期首販売用品棚卸高 4,136 6,260 △ 2,124

期末販売用品棚卸高 △ 3,989 △ 5,623 1,634
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科　　　　目



（単位：千円）

当  年  度 前  年  度 増    減 備 考

   ② 管理費 6,167 16,186 △ 10,019

職員給料 2,622 7,752 △ 5,130

法定福利費 409 1,314 △ 905

福利厚生費 6 120 △ 114

会議費 0 845 △ 845

旅費交通費 28 985 △ 957

通信運搬費 133 255 △ 122

減価償却費 15 44 △ 29

  建物附属設備減価償却費 7 16 △ 9

  什器備品減価償却費 8 28 △ 20

消耗品費 93 175 △ 82

印刷製本費 194 195 △ 1

光熱水料 33 96 △ 63

賃借料 502 1,401 △ 899

諸謝金 47 169 △ 122

租税公課 49 56 △ 7

支払保険料 56 56 0

雑役務費 1,307 1,578 △ 271

支部活動協力費 383 735 △ 352

貸倒引当金繰入額 290 410 △ 120

経 常 費 用 計 381,164 449,391 △ 68,227

当 期経 常増 減額 13,711 △ 9,829 23,540

 ２　経常外増減の部

 (１) 経常外収益 0 0 0

経 常 外 収 益 計 0 0 0

 (２) 経常外費用 0 0 0

経 常 外 費 用 計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

13,711 △ 9,829 23,540

70 70 0

13,641 △ 9,899 23,540

56,557 110,769 △ 54,212

70,198 100,870 △ 30,672

Ⅱ　正味財産期末残高 70,198 100,870 △ 30,672

科　　　　目

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高



(単位：千円）

公1 公2 公3 収1 他1

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①受取会費 0 0 0 4,265 4,265 0 0 0 0 4,265 0 8,530

正会員受取会費 1,485 1,485 0 1,485 2,970

賛助会員受取会費 2,780 2,780 0 2,780 5,560

②事業収益 131,737 0 129,122 0 260,859 93,446 31,500 0 124,946 0 0 385,805

教育研修事業収益 131,737 131,737 0 131,737

情報提供事業収益 0 0 0 0

受託事業収益 129,122 129,122 0 129,122

広報出版事業収益 0 93,446 93,446 93,446

共益目的事業収益 0 31,500 31,500 31,500

③雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540 0 540

雑収益 0 0 540 540

131,737 0 129,122 4,265 265,124 93,446 31,500 0 124,946 4,805 0 394,875

（２）経常費用

①事業費 118,333 2,912 130,315 1,334 252,894 90,578 31,525 0 122,103 0 374,997

職員給料 29,941 1,830 31,486 63,257 12,492 12,492 75,749

法定福利費 4,199 266 4,332 8,797 2,099 2,099 10,896

福利厚生費 76 5 31 112 68 68 180

会議費 10,475 2,616 13,091 0 13,091

旅費交通費 6,712 5,131 11,843 35 35 11,878

通信運搬費 3,969 30 9,139 13,138 2,748 2,748 15,886

建物附属設備減価償却費 81 6 36 123 34 34 157

什器備品減価償却費 90 6 40 136 38 38 174

消耗品費 10,786 31 555 11,372 299 299 11,671

印刷製本費 1,731 1 11,297 13,029 15,804 15,804 28,833

光熱水料 380 27 167 574 160 160 734

賃借料 5,529 402 3,280 9,211 3,454 3,454 12,665

諸謝金 19,197 17 28,012 47,226 8,707 8,707 55,933

支払保険料 260 0 260 0 260

雑役務費 4,233 291 15,633 107 20,264 908 25 933 21,197

損補加入料返戻金 0 0 31,500 31,500 31,500

支払負担金　 15,835 0 15,835 0 15,835

委託費 14,994 14,994 42,000 42,000 56,994

支部活動協力費 0 937 937 0 937

共通 小計 共通 小計教育研修
事業

情報提供
事業

受託事業
広報出版

事業
共益目的

事業

経常収益計

 令和３年度　収支予算書内訳表（損益計算ベース）
令和３年４月１日から令和４年３月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
消去

合計



(単位：千円）

公1 公2 公3 収1 他1

共通 小計 共通 小計教育研修
事業

情報提供
事業

受託事業
広報出版

事業
共益目的

事業

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
消去

合計

消費税 4,839 3,566 8,405 1,585 1,585 9,990

貸倒引当金繰入額 0 290 290 0 290

期首販売用品棚卸高 0 0 4,136 4,136 4,136

期末販売用品棚卸高 0 0 △ 3,989 △ 3,989 △ 3,989

②管理費 6,167 0 6,167

職員給料 2,622 2,622

法定福利費 409 409

福利厚生費 6 6

旅費交通費 28 28

通信運搬費 133 133

建物附属設備減価償却費 7 7

什器備品減価償却費 8 8

消耗品費 93 93

印刷製本費 194 194

光熱水料 33 33

賃借料 502 502

諸謝金 47 47

租税公課 49 49

支払保険料 56 56

雑役務費 1,307 1,307

支部活動協力費 383 383

貸倒引当金繰入額 290 290

118,333 2,912 130,315 1,334 252,894 90,578 31,525 0 122,103 6,167 0 381,164

13,404 △ 2,912 △ 1,193 2,931 12,230 2,868 △ 25 0 2,843 △ 1,362 0 13,711

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 621 621 △ 2,247 △ 2,247 1,626 0

13,404 △ 2,912 △ 1,193 3,552 12,851 621 △ 25 0 596 264 0 13,711

0 70 70 70

13,404 △ 2,912 △ 1,193 3,552 12,851 551 △ 25 0 526 264 0 13,641

△ 28,430 85,059 △ 72 56,557

△ 15,579 85,585 192 70,198

Ⅱ　正味財産期末残高 △ 15,579 85,585 192 70,198

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期経常外増減額

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計
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